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Nazdárek kamarádi,  

 

tak se opět vidíme! Zajisté jste si 

všimli, že bylo na čase, že jsem 

zase trošku změnil svou image! 

Říkal jsem si, že letos by to bylo 

fajn, kdybych se stylizoval do role 

myslivečka, protože jsem v létě 

trávil hodně času v lese 😊  

Do naší redakce nám přibylo 

spoustu nových tváří, tak jim 

budu držet palce, aby jim nadšení 

vydrželo!  

V průběhu prvních měsíců 

školního roku se konalo spoustu 

akcí. Pojďme se společně podívat, 

jak je vidí naše děti! 

 

Váš Všeználek 
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Co se děje ve škole 
 

POZNÁVÁME STARÉ MĚSTO                 

Dne 6. září se všechny šesté třídy 

vypravily do města na akci, která se 

jmenuje Poznáváme Staré Město.  

Nejprve jsme se zastavili 

na Kopánkách u hřiště. Tam jsme si 

zahráli „cukr, káva“. Podle zdroje 

z jedné šesté třídy to bylo velmi zábavné.  

Další stanoviště bylo u majáku. Tam na nás čekalo velmi 

zábavné stavění z kostek. Bylo to o tom, že každý tým dostal nástroj, 

se kterým jsme měli postavit co nejvyšší věž z kostek. Cílem této hry 

bylo nejen postavit co nejvyšší věž, ale i to, abychom zjistili, že umíme 

spolupracovat společně v týmu. 

Po majáku, kde jsme si užili moc zábavy, jsme vyrazili směr 

knihovna. V knihovně nás přivítala paní učitelka Tománková. Aktivita, 

kterou nám paní učitelka přichystala, byla o tom, že jsme museli najít 

knihy podle autora. Na knihách byla písmena a z nich jsme měli 

poskládat slovo, které bylo „Všeználek“, což je název našeho školního 

časopisu. Knihovna byla zábavná, ale program byl krátký.  

Tak a teď už ke kostelu! Před kostelem na plácku čekala paní 

učitelka Burešová. Aktivita u kostela byla běhací.  Stoupli jsme si 

do řady a začalo to. Jako první jsem běžel já. Doběhl jsem k paní 

učitelce a dostal jsem hádanku o Starém Městě. Stopoval se čas. 

Až doběhl poslední, stopl se čas a byl konec.  

Po krásné běhací hře jsme šli nakonec zpět do školy. 

Kropáč Ondřej, VI. D 
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Co se děje ve škole 
 

ADAPTAČNÍ POBYT 6. B 

Adaptační pobyt naší 

třídy proběhl ve dnech 20.-

21. září.  

Všichni jsme měli sraz v 8.15 

na vlakovém nádraží ve Starém 

Městě. Vlak přijel o 15 minut 

později, což naštěstí nebylo tak 

hrozné. Na místo jsme dorazili 

kolem deváté hodiny ráno.  

Po příjezdu jsme se mohli 

jít vybalit a znova jsme se sešli 

v 10.30 na první společné 

aktivity. Po náročném dopoledni 

nás čekal oběd a hodinu a půl 

dlouhý odpolední klid. 

Následovala procházka, večeře, ještě nějaké aktivity a šli jsme na kutě.  

Ráno nás samozřejmě čekala výborná snídaně a po ní, už ne tak 

výborné, balení 😊. Pak už jsme se pustili do tvorby naší vlajky. 

Po obědě nás ještě čekalo koupání v biotopu, do které spadla naší 

spolužačce mikina, a pak už jsme se pomalinku vydali na cestu domů.  

 

Němcová Eliška, VI. B 
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Co se děje ve škole 
 

ADAPTAČNÍ POBYT 6. D  

Ve dnech 18.-19. září se žáci 6. D vydali na adaptační pobyt 

do Ostrožské Nové Vsi. Sraz jsme měli u nádraží ve Starém Městě 

u Uherského Hradiště. Samozřejmě jsem přišel jako jeden z posledních, 

ačkoli to mám blízko. Naštěstí včas. Byla s námi ještě jedna paní 

učitelka. Když už jsme byli všichni, tak jsme mohli nastoupit do vlaku. 

Cesta vlakem trvala 20 minut, než jsme dojeli do cílové stanice. Poté 

jsme mohli jít směrem k penzionu.  

Hned jak naše třída dorazila, nám představili první aktivitu - 

nejdříve losování a následovně byla první hra. Tou bylo, že nám 

ve vylosované dvojici svázali nohy a dali papír s tím, že máme najít 

odpovědi na co nejvíce otázek. No, byla to docela sranda, jenom mě 

potom bolely nohy. Poté jsme šli rovnou do pokojů odložit si věci. 

Následovně jsme si 

vystřihli trička, 

na která jsme si 

napsali, co nás 

charakterizuje. 

Poté jsme měli 

oběd, který byl 

výborný, jelikož se 

jednalo o řízek. 

Následoval 

odpolední klid. 
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Co se děje ve škole
 

Odpoledne jsme dostali do každého týmu vajíčka a měli jsme ho 

co nejvíce obalit, aby přežilo pád z věže. Následovně jsme si s těmi 

vajíčky házeli, což byla veliká sranda. Naše vajíčko nepřežilo ☹. Dále 

nás čekala hra na honěnou na poli.  

Poté jsme měli ještě nějaké večerní aktivity a šli jsme spát. Ráno 

jsme se probudili a měli jsme snídani. Mohli jsme si vybrat přesně, 

co chceme. Byly tam párky, volská oka, zelenina a tak dále… Poté jsme 

měli ještě nějaké aktivity a mohli jsme jet domů. 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Foltýnek Vlastimil, VI. D 
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Co se děje ve škole
 

EXKURZE NA MODROU 

Dne 18. září vyrazily třídy 7. A a 7. C na přírodopisnou exkurzi 

do Modré. V 8.00 jsme PĚŠKY vyrazili na cestu. Dorazili jsme cca 

v 9.00. 

Nejprve šla 7. C do terária a 7. A na Živou vodu. V teráriu bylo 

plno hadů, pavouků, gekončíků, chameleonů a jeden krokodýlek 

a jedna želva. Poté jsme měli dvacetiminutový výklad o zajímavostech 

těchto zvířat. Pak jsme měli pauzu na svačinu.  

Po svačině jsme se vyměnili a přemístili na Živou vodu, 

kde jsme poslouchali výklad pana průvodce. Vyprávěl o rybách a jiných 

vodních tvorech. Následovala cesta do vodního tunelu, kde jsme 

pozorovali ryby. Pak jsme se šli podívat na pratury a hned na to jsme 

se vydali na cestu do školy.  

Výlet jsme si moc užili a dáváme mu 10/10. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Horehleďová Jorga a Vlčková Denisa, VII. C 
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Co se děje ve škole
 
OLYMPIJSKÝ DEN V KUNOVSKÉM LESE  

Dne 29. září jsme se vydali 

do „Kunovčáku“. Ale ještě předtím, než tam 

vyrazily mladší ročníky, absolvovali jsme všichni 

zkoušku požárního poplachu. Po požárním 

poplachu a evakuaci školy se 6. a 7. ročník 

vydaly už konečně do lesa. My, 8. a 9. ročník, 

jsme si museli ještě dvě hodiny počkat.  

Hned jak žáci dorazili, šli se rozcvičit a šli 

běhat. Měli jsme nějakou dobu na to, abychom se mohli nasvačit 

a aklimatizovat. Potom už se postupně připravovaly na start jednotlivé 

ročníky. Nejprve vždycky běžely holky a potom přišli na řadu kluci.  

V následující tabulce se můžete podívat na nejúspěšnější běžce: 

 

Děvčata 6. ročník  

1. místo  Nikol Chaloupková 

2. místo  Viktorie Čechová 

3. místo  Anna Stojnovová 

 

Chlapci 6. ročník  

1. místo  Rupert Mareček 

2. místo  Vojtěch Stojnov 

3. místo  David Sadílek 
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Co se děje ve škole
 

Děvčata 7. ročník  

1. místo  Eva Gálová 

2. místo  Jorga Horehleďová  

3. místo  Julie Kašná 

 

Chlapci 7. ročník  

1. místo  Viktor Malík 

2. místo  Jakub Šišlák 

3. místo  Aleš Ceral 

 

Děvčata 8. ročník  

1. místo  Adéla Dosedělová  

2. místo  Adriana Štanglová 

3. místo  Michaela Štolfová  
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Co se děje ve škole 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Chlapci 8. ročník 

1. místo  Tobiáš Bartoň  

2. místo  Jan Otáhal 

3. místo  Radim Adamík  

 

Děvčata 9. ročník  

1. místo  Agáta Balíčková  

2. místo  Valerie Koutníková  

3. místo  Nina Grigorovová  

 

Chlapci 9. ročník  

1. místo  Tomáš Huťka  

2. místo  Michal Huňka  

3. místo  Jan Horák  

 

Jakšíková Lucie, VIII. C 
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Rozhovor  
 

ROZHOVOR S PANÍ UČITELKOU TOMÍKOVOU 

Paní učitelko, kam jste chodila na základní školu? Bylo tam něco 

lepšího než tady? 

Chodila jsem do Buchlovic a myslím si, že tady je to lepší. Teď to 

máme zábavnou formou, za nás to bylo přísnější. 

Cítíte nějaký rozdíl, když jste učila před mateřskou a teď? 

To je velmi těžká otázka, ale přijdu si více odpočatá a mám nové 

nápady. 

Který z předmětů, co učíte, vás baví nejvíce? 

Stále mě nejvíce baví matematika. 

Jak moc je náročné si zapamatovat jména nových žáků a jak dlouho to 

průměrně trvá?  

Je to hodně náročné, ale když ty děti vidím často, tak třeba 14 dní. 
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Rozhovor
 
Kam byste chtěla jet na třídní výlet, ale víte, že děti by nechtěly? 

Já miluju různá muzea a umělecké galerie, tak myslím, že to je to, 

co děcka moc nebaví. Miluju obrazy a sochy, tak asi tam. 

Chodí vaše dítě do školky a chodí tam rádo? 

Ano, chodí do školky a chodí tam moc ráda. 

Co děláte ráda ve volném čase? 

Miluju turistiku a cestování. 

Chodíte radši do kina, nebo do divadla? 

Do kina, určitě do kina. 

 

Máte radši psy, nebo kočky? 

Určitě pejsky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Horehleďová Jorga a Vlčková Denisa, VII. C 
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Literární okénko 
 
LÉTO PLNÉ DOBRODRUŽSTVÍ A ZTRACENÝCH PENĚZ – 2. ČÁST 

Společně jsme s tetou napsaly na papír informace o ztracené 

peněžence a vyvěsily jsme je po městě. Uběhlo jen pár dní a tato 

informace se dostala až k českému velvyslanectví ve Španělsku. 

Kontaktovali mé číslo, které bylo na papíře uvedeno, ale vzhledem 

k tomu, že jsme s tetou byly zrovna venku, abychom se 

po dokumentech podívaly, telefon jsem nemohla zvednout.  

Pozdě večer jsme se vrátily k pratetě do bytu a vidím zmeškaný 

hovor od neznámého čísla. Zkoušela jsem zavolat zpět, ale paní 

u telefonu mi řekla, že linka, na kterou se snažím dovolat, je právě 

moc zaneprázdněná. Nic jsem si z toho nedělala a na číslo jsem už 

volat nezkoušela. Další týden jsem si u ranní kávy na číslo vzpomněla 

a zkusila jsem ho vyhledat. Pak mi došlo, kdo mi opravdu volal. Začala 

jsem panikařit, nevěděla jsem, jestli jsem svou jedinou šanci propásla, 

nebo se naskytne další. Číslo jsem nadále zkoušela, ale má snaha byla 

marná.  

Čas plynul rychle, uběhlo dalších pár týdnů a už jsem 

se nepokoušela své věci najít. Ve Španělsku jsem si zřídila nové 

dokumenty. Rozloučila jsem se s tetou a za vše jsem jí poděkovala. 

Nasedla jsem na letadlo a konečně jsem letěla domů. Doma jsem si 

vybalovala věci, hmátla jsem i do té nejhlubší kapsy a najednou cítím, 

že jsem na něco narazila. Ruku jsem z kapsy pomalu vytáhla a vidím 

své dokumenty. Na jednu stranu jsem byla ráda, že už mi ztracené 

dokumenty nebudou vrtat hlavou, ale na druhou stranu bylo zřízení 

nových celkem zbytečné. 

Machová Tereza, VIII. C 
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Hádanky 
 

1. Co je tvoje, ale všichni to používají? 

2. Dvě místnosti jsou od sebe navzájem 

dokonale odděleny. V jedné z nich jsou 

tři vypínače a ve druhé tři žárovky. 

Nacházíte se v místnosti s vypínači. 

Jak zjistíte, který vypínač ovládá kterou 

žárovku, když do místnosti se žárovkami 

lze vstoupit pouze jednou?  

3. Žena má čtyři dcery a každá z nich má jednoho bratra. Kolik 

dětí má žena?  

4. Kolik banánů můžete sníst na prázdný žaludek?  

5. Předevčírem byl můj věk 21 let a příští rok budu mít 23 let.  

Ve který den roku jsem se narodil? 

6. V místnosti je 20 lidí a každý s každým si potřese rukou.       

Ke kolika potřesením rukou dojde?   

 
Odpovědi: 

1. Tvé jméno. 

2. Jeden vypínač zapnete na pár minut, následně ho vypnete a zapnete jiný.        

Ve druhé místnosti bude svítit jedna žárovka a tu ovládá vypínač, který jste 

zapnuli jako poslední. Zbylé dvě žárovky nebudou svítit, ale jedna z nich bude 

na dotek teplejší – tu ovládá vypínač, který jste zapnuli jako první. 

3. Pět. 

4. Jeden, pak už žaludek není prázdný.  

5. 31. prosince. 

6. 19 + 18 + ... + 2 + 1 = 190 

Jakšíková Lucie, VIII. C 
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Kam vyrazit v listopadu? 
 
Podzimní prohlídky zámku 

Kynžvart 

Zámek Kynžvart se otevírá 

i v netradiční zimní čas, a to 

formou prohlídky zámeckých 

interiérů a muzea. Absolvujte 

tradiční prohlídku obou okruhů 

na státním zámku. Prohlídka 

se koná každé úterý a čtvrtek, začíná ve 12.45 a končí v 15.00. 

 
Africké trhy ve Zlíně - 4. listopadu, 9:00 - 15:00 

Na co se můžete těšit?  

- čerstvé exotické ovoce z Ugandy, 

- čerstvé ovoce z Indonésie, 

- ovoce sušené na sluníčku, 

- různé druhy čajů, kávy, džemy, sirupy a další. 

 

Hradišťan a Jiří Pavlica - 13. listopadu, 19:00 - 21:00 

Hradišťan & Jiří Pavlica je ojedinělé hudební seskupení s vysokou 

uměleckou i interpretační úrovní, nezvykle širokým žánrovým záběrem 

a netradičním repertoárem, jehož silným inspiračním zdrojem byla 

zejména v počátcích jeho existence lidová tradice. 

 

Zdroj: https://www.kudyznudy.cz/ 

 

Foltýnek Vlastimil, VI. D a Horáková Eliška, VI. B 

 

https://www.kudyznudy.cz/
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Pro legraci 
 

„Jak se cítíte v nových brýlích?“ ptá se doktor. „Výborně. Najednou 

potkávám spousty známých, které jsem neviděl celé roky.“  

 

„Pane průvodčí, jede ten vlak na Písek?“ 

„Ne, na naftu!  

 

„Váš kluk se strefoval kamenem do mého vozu.“  

„A strefil se?“ 

„Naštěstí ne.“ 

„Tak to nebyl můj kluk, ten by se určitě strefil.“ 

 

Potkají se dvě klíšťata a jedno se ptá druhého: „Tak co, jak jde život?“ 

A to druhé odpovídá: „Ani se neptej, je teprve poledne a už mě 

dvakrát vytočili!“ 

 

Jaký je rozdíl mezi autem a toaletním papírem? 

Je naprosto v pořádku koupit si použité auto. 

Machová Tereza, VIII. C 

Redakce
Kropáč Ondřej, Foltýnek Vlastimil, Horehleďová Jorga, Vlčková Denisa, 

Machová Tereza, Jakšíková Lucie, Horáková Eliška, Němcová Eliška, 

Mikulincová Ema, Kusáková Veronika, Oharková Foltýnová Miroslava 

 

Všeználek / 1. číslo / roč. 2023–2024 / vyšlo 31. října 2023. 

Na další číslo se můžete těšit na konci listopadu 2023. 


